

Krzyżanów, dn. 26.06.2020 r.

Do Wykonawców uczestniczących w postępowaniu przetargowym

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Nazwa zadania: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego”

Zamawiający:
Gmina Krzyżanów
Krzyżanów 10
99-314 Krzyżanów

Działając na podstawie art. 38 Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 1843 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców:

Pytanie 1:

W odniesieniu do przedstawionej szkodowości prosimy o informacje czy obejmuje ona wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia ryzyka tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody, jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia ryzykach? Jeżeli zakres ubezpieczenia jest szerszy lub przedmiotowo składniki mienia, które zostały aktualnie, nie były objęte ochroną – prosimy o pełną informację, jakie zdarzenia szkodowe (charakter/liczba/wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 3 lat

Odpowiedź:

Podana szkodowość obejmuje ona wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia ryzyka.

Pytanie 2:

W celu informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczenia prosimy o informację czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony, co najmniej, w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie różnic.

Odpowiedź:

Dokumentacja (w tym zakres ubezpieczenia) dotycząca poprzedniego postępowania dostępna jest pod adresem <http://www.ugkrzyzanow.bip.org.pl/?tree=przetarg&id=155>

Pytanie 3:

Prosimy o informacje czy wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka były dotychczas objęte ochroną. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie różnic

Odpowiedź:

Wszyscy ubezpieczeni byli dotychczas objęci ochroną. Dokumentacja (w tym zakres ubezpieczenia) dotycząca poprzedniego postępowania dostępna jest pod adresem <http://www.ugkrzyzanow.bip.org.pl/?tree=przetarg&id=155>

Pytanie 4:

Prosimy o informację jakie franszyzy/udziały własne miały zastosowanie do umów z ostatnich 3 lat

Odpowiedź:

W okresie ostatnich trzech lat obowiązywały następujące franszyzy:

- ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – w ubezpieczeniu czystych strat finansowych – franszyza integralna: 1 000,00 zł,
- ubezpieczenie maszyn i urządzeń budowlanych od uszkodzeń – franszyza integralna: 300 zł.

Pytanie 5:

W odniesieniu do zapisów załącznika nr 4 Istotne postanowienia umowy – część I zamówienia prosimy o potwierdzenie, że wprowadzenie zmian do umowy będzie wymagało zgody obu stron

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe z zastrzeżeniem, że akceptacji Zamawiającego nie wymaga:

1. w odniesieniu do I części zamówienia:

- zmiana wysokości składki lub raty składki w ubezpieczeniach majątkowych w przypadku zmiany sumy ubezpieczenia – w przypadku zmiany wartości majątku w okresie ubezpieczenia oraz w wyniku nabycia składników majątkowych w okresie pomiędzy zebraniem danych a rozpoczęciem okresu ubezpieczenia. Składka będzie rozliczana zgodnie z, określonymi w SIWZ, zapisami klauzuli warunków i taryf oraz klauzul automatycznego pokrycia
- zmiana wysokości składki w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w przypadku zmiany sumy ubezpieczenia budynków i budowli – w przypadku zmiany rodzaju wartości budynku/budowli (np. z wartości księgowej brutto na wartość odtworzeniową).

2. w odniesieniu do II części zamówienia:

- zmiana wysokości składki w ubezpieczeniach komunikacyjnych w przypadku zmiany sumy ubezpieczenia w ubezpieczeniu autocasco oraz w przypadku ubezpieczenia pojazdów nabywanych przez Zamawiającego (podmioty podlegające ubezpieczeniu na podstawie niniejszego postępowania) w trakcie trwania umowy o udzielenie zamówienia publicznego oraz sprzedaży lub likwidacji pojazdów przez ww. podmioty i zmiany posiadacza pojazdów w tym okresie.

3. w odniesieniu do III części zamówienia:

- zmiana wysokości składki lub raty składki w ubezpieczeniu następstw nieszczęśliwych wypadków ubezpieczenia – w przypadku zmiany liczby osób ubezpieczonych oraz wysokości sumy ubezpieczenia na osobę w okresie ubezpieczenia. Składka będzie rozliczana zgodnie z, określonymi w SIWZ, zapisami klauzuli warunków i taryf;
- zmiana dotycząca liczby jednostek OSP/MDP podlegających ubezpieczeniu

Pytanie 6:

Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczący możliwości wprowadzenia „zmiany wysokości składki lub raty składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej ... w wyniku podwyższenia wysokości sumy gwarancyjnej i zmiany limitów odpowiedzialności” (§13 pkt. 3 istotnych postanowień umowy część I zamówienia) nie oznacza, że suma gwarancyjna lub limity odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC mogą zostać podwyższone bez zgody wykonawcy (tym samym oznacza, że podwyższenie sumy gwarancyjnej lub limitów odpowiedzialności wymaga zawsze zgody obu stron

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 7:

W odniesieniu do klauzuli miejsca ubezpieczenia wnioskujemy o doprecyzowanie, że przedmiotowa klauzula ma zastosowanie pod warunkiem, że miejsce w którym znajduje się mienie ruchome i/lub nieruchomości spełnia minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń określone przepisami prawa.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 8:

W odniesieniu do klauzuli zaliczki na poczet odszkodowania prosimy o modyfikację zapisu, poprzez wprowadzenie treści „Ubezpieczyciel w przypadku potwierdzenia swojej odpowiedzialności za powstałą szkodę, wypłaca zaliczkę na poczet odszkodowania w wysokości bezspornych kosztów szkody stwierdzonych kosztorysem wewnętrznym lub zewnętrznym w ciągu 14 dni od potwierdzenia swojej odpowiedzialności lub wykonania/otrzymania kosztorysu wewnętrznego/zewnętrznego. Treść oczekiwanej klauzuli może uniemożliwić wypłatę we wskazanym terminie w sytuacji gdy przyjęcie odpowiedzialności lub przedstawienie kosztorysu będzie miało miejsce np. 13 dnia licząc od dnia zgłoszenia szkody.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu, poprzez wprowadzenie treści „Ubezpieczyciel w przypadku potwierdzenia swojej odpowiedzialności za powstałą szkodę, wypłaca zaliczkę na poczet odszkodowania w wysokości bezspornych kosztów szkody stwierdzonych kosztorysem wewnętrznym lub zewnętrznym w ciągu 14 dni od potwierdzenia swojej odpowiedzialności lub wykonania/otrzymania kosztorysu wewnętrznego/zewnętrznego.”

Pytanie 9:

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią SIWZ ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ustawową odpowiedzialność Ubezpieczonego **bez** umownego przejęcia lub rozszerzenia odpowiedzialności.

Pytanie 10:

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią SIWZ Ubezpieczenie obejmuje odpowiedzialność cywilną (w tym odpowiedzialność cywilną związaną z wykonywaniem władzy publicznej) Gminy Krzyżanów i innych podmiotów podlegających ubezpieczeniu w ramach niniejszego programu ubezpieczenia za szkody wyrządzone osobom trzecim w związku z prowadzoną działalnością określoną w przepisach prawa, w statutach, regulaminach i innych dokumentach regulujących organizację i sposób działania poszczególnych podmiotów.

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ustawową odpowiedzialność Ubezpieczonego bez umownego przejęcia lub rozszerzenia odpowiedzialności.

Pytanie 11:

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody z tytułu administrowania i zarządzania nieruchomościami wnioskujemy o potwierdzenie, że przedmiotowy zakres nie obejmuje działalności objętej ochroną w ramach obowiązkowego ubezpieczenia OC zarządcy nieruchomości.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 12:

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że w punkcie 4.8 ochrona obejmować będzie wyłącznie koszty odtworzenia dokumentów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza, że ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody wynikające z utraty, zniszczenia lub zaginięcia dokumentów powierzonych ubezpieczonemu przez osoby trzecie w związku z prowadzoną przez niego działalnością będzie wyłącznie koszty odtworzenia dokumentów.

Pytanie 13:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez związanych ze sportami ekstremalnymi, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 14:

W odniesieniu do szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni prosimy o potwierdzenie, że przedmiotowe pokazy będą wykonywane przez podmioty profesjonalnie trudniące się tego rodzaju działalnością

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 15:

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wnioskujemy o doprecyzowanie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 16:

W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wnioskujemy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód powstałych w związku z posiadaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek ich przetwarzaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 17:

W odniesieniu do przedstawionego wykazu budynków prosimy o dodatkowe informacje na temat budynków wyłączonych z użytkowania (Budynek po SP w Micinie) tj. przyczynę wyłączenia z eksploatacji, planowaną datę przywrócenia do eksploatacji, jakie zabezpieczenia zastosowano w przedmiotowej lokalizacji (np. ogrodzenie tereny, oświetlenie, dozór, odcięcie wszelkich mediów itp..)

Odpowiedź:

Przyczyną wyłączenia z eksploatacji wskazanych budynków była likwidacja placówki oświatowej. Budynki znajdują się w dobrym stanie i są regularnie (średnio co dwa tygodnie) doglądane. Zamawiający planuje ich sprzedaż. Dane dotyczące zabezpieczeń zostały wykazane w załączniku nr 6 do SIWZ, tabeli nr 2. W załączeniu do wyjaśnień z dn. 25.06.2020 r. Zamawiający przekazał zdjęcia budynku.

Pytanie 18:

W odniesieniu do budynków/budowli, wyłączonych z użytkowania prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla przedmiotowego mienia do FLEX-y

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 19:

W odniesieniu do przedstawionego wykazu mienia wnioskujemy o potwierdzenie, że zgłoszone do ubezpieczenia budynki i budowle zabezpieczone są w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych, w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- a) Ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
- b) Ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
- c) Rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe

Pytanie 20:

W odniesieniu do przedstawionego wykazu mienia wnioskujemy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) Przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia
- b) Sprzętu przeciwpożarowego

- c) Instalacji elektrycznej i odgromowej
- d) Instalacji gazowej
- e) Przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne)
- f) Instalacji wodociągowej przeciwpożarowej
- g) Instalacji ciśnieniowych
- h) Urządzeń dźwigowych

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 21:

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 01.07.2020 r.

Odpowiedź:

Zamawiający przesunął termin składania ofert na 03.07.2020 r.

Pytanie 22:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przesunięcia terminu składania ofert z 29.06.2020 r. na 06.07.2020 r.

Odpowiedź:

Zamawiający przesunął termin składania ofert na 03.07.2020 r.

Pytanie 23:

Prosimy o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę na włączenie poniższego zapisu w zakresie umów ubezpieczeniu następstw nieszczęśliwych wypadków dzieci, młodzieży i personelu w placówkach oświatowych oraz ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej nauczycieli – część IV Zamówienia:

Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczyciela z 2-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec każdego okresu rozliczeniowego/polisowego, jeżeli wskaźnik szkodowości z tytułu danych umów ubezpieczenia ubezpieczeniu następstw nieszczęśliwych wypadków dzieci, młodzieży i personelu w placówkach oświatowych lub ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nauczycieli na koniec 9 miesięcy pierwszego i drugiego okresu rozliczeniowego/polisowego przekroczy 30%; wskaźnik szkodowości będzie określony jako stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych za 9 miesięcy pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego do 9/12 składki należnej za pierwszy okres rozliczeniowy/polisowy oraz 21 miesięcy drugiego okresu rozliczeniowego (12 miesięcy pierwszego okresu rozliczeniowego + 9 miesięcy drugiego okresu rozliczeniowego) do 21/24 składki należnej za drugi okres rozliczeniowy/polisowy (12 miesięcy pierwszego okresu rozliczeniowego + 9 miesięcy drugiego okresu rozliczeniowego).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 24:

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule Wykonawcy i Wykonawca może zastosować brzmienie klauzul w treści obowiązujących OWU Wykonawcy w zakresie nie stojącym w sprzeczności z postanowieniami SIWZ. Jeżeli ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 25:

W odniesieniu do części IV Zamówienia, Załącznik nr 1 – Oferta - ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków dzieci, młodzieży, personelu w placówkach oświatowych - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie wymogu minimalnego dotyczącego oferty tj. maksymalnej składki na osobę 45,00 zł

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 26:

W odniesieniu do części IV Zamówienia, Załącznik nr 5 – Program Ubezpieczenia - ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków dzieci, młodzieży, personelu w placówkach oświatowych - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z zakresu świadczeń – świadczenia z tytułu zadośćuczynienia za ból?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 27:

W odniesieniu do części IV Zamówienia, Załącznik nr 5 – Program Ubezpieczenia - ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej nauczycieli, opiekunów wycieczek szkolnych - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia zwrotu „oraz odpowiedzialność pracowniczą na podstawie przepisów kodeksu pracy”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 28:

W odniesieniu do części IV Zamówienia, Załącznik nr 5 – Program Ubezpieczenia - ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej nauczycieli, opiekunów wycieczek szkolnych - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia czystych szkód majątkowych? W przypadku braku zgody na wnioskowane wykreślenie, prosimy o informację czy w okresie ostatnich 3 lat miały miejsce zdarzenia z zakresu czystych szkód majątkowych, które mogłyby skutkować wypłatą odszkodowania, liczba takich zdarzeń oraz ich szacowana wysokość w PLN?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W okresie ostatnich 3 lat nie miały miejsce zdarzenia z zakresu czystych szkód majątkowych, które mogłyby skutkować wypłatą odszkodowania.

Pytanie 29:

W odniesieniu do części IV Zamówienia, Załącznik nr 5 – Program Ubezpieczenia - ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej nauczycieli, opiekunów wycieczek szkolnych - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z definicji wypadku ubezpieczeniowego zwrotu „lub czystej szkody majątkowej”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 30:

W odniesieniu do części IV Zamówienia, Załącznik nr 5 – Program Ubezpieczenia - ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej nauczycieli, opiekunów wycieczek szkolnych – Suma gwarancyjna – Prosimy o wyjaśnienie czy wskazana suma gwarancyjna w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia jest sumą wspólną dla wszystkich nauczycieli z danej szkoły?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wskazana w pytaniu suma gwarancyjna jest sumą wspólną dla wszystkich nauczycieli z danej szkoły.

Pytanie 31:

Respektując uchwaloną w dniu 2 marca 2020 r. ustawę o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (dalej „Specustawa”), jak również dbając o bezpieczeństwo i zdrowie pracowników PZU jak również ich rodzin, zwracamy się z prośbą o umożliwienie wszystkim Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu, przekazania odpowiedzi na przedmiotowe zapytanie, jak również złożenie oferty w formie elektronicznej, za pośrednictwem wybranej przez Zamawiającego platformy elektronicznej – np. ePUAP, Marketplanet.

Ważąc na wprowadzone specustawą zagrożenie epidemiologiczne, priorytetem PZU jak i innych podmiotów działających na terenie RP, jest minimalizowanie ryzyka zakażenia wirusem SARS-CoV-2, co w przypadku przygotowania oferty w sposób wymagany w ogłoszeniu jest utrudnione, dlatego

wychodząc naprzeciw Państwa oczekiwaniom, chcąc zapewnić ciągłość świadczonej ochrony ubezpieczeniowej, proponujemy zastosowanie dostępnych rozwiązań elektronicznych, które są obligatoryjnie stosowane przez Zamawiających z sektora administracji publicznej, w postępowaniach, których równowartość przekracza kwotę 139 000 EUR na podstawie Ustawy prawo zamówień publicznych.

Rozwiązaniem, które odpowiednio zabezpieczałoby interesy Zamawiających czy stron postępowania, które jednocześnie jest stosowane w postępowaniach powyżej progów, byłby kwalifikowany podpis elektroniczny, którego stosowanie jest równoważne z podpisem odręcznym.

Licząc na Państwa zrozumienie, pozostaję z wyrazami szacunku,

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie oferty w postaci elektronicznej.

Jednocześnie treści wyjaśnień opublikowanych w dniu 25.06.2020 r. Zamawiający skraśla następujący zapis na 1 str.: **„PYTANIA DOTYCZĄCE I CZĘŚCI ZAMÓWIENIA”**


WÓJT
mgr inż. Tomasz Jakubowski